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ROK  XXIX STYCZEŃ   2024 1(130) 
 

 

Spotkanie Wigilijne O/PTT Sosnowiec na Szyndzielni : 16 - 17 grudnia 2023 r.  

 

Spotkania Wigilijne Oddziału PTT Sosnowiec w schroniskach stały się już tradycją. W zeszłym roku 

spotkaliśmy się w schronisku na Stożku, a w tym roku w dniach 16 – 17 grudnia 2023 r. w schronisku na 

Szyndzielni w Beskidzie Śląskim. Uczestnicy spotkania dotarli do schroniska różnymi szlakami. Część 

dotarła z Mikuszowic, a część z Wilkowic – Bystrej i przez  Magurę i Klimczok.  

 

Grupa wędrująca z Wilkowic- Bystrej przez Klimczok 
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Grupa startująca z Mikuszowic 
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Grupa startująca z Mikuszowic 
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W sumie w spotkaniu wzięło udział 25 osób. Spotkanie było okazją do podsumowania projektu 

turystycznego „Od granic do granic”. Dla uczestników tego projektu zostały wręczone dyplomy. Z uwagi na 

fakt, że nie wszyscy wyróżnieni byli na obchodach 150 lecia PTT w Zagłębiowskiej Mediatece w Sosnowcu 

w dniu 7 listopada 2023 r., część osób wyróżnionych dyplomami odebrała te wyróżnienia na Szyndzielni.  

 

 

 

Wręczenie wyróżnień przez Prezesa Oddziału Tomasza Grabolusa 
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Wręczenie wyróżnień dla członków Oddziału PTT w Sosnowcu 

 

 

Wręczenie legitymacji członkowskiej dla Krzysztofa Sztaby 
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Prezes Oddziału Tomasz Grabolus wręczył ponadto legitymację  dla nowego członka Oddziału Krzysztofa 

Sztaby.  

 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się kartki wydane z okazji 150 lecia PTT 

W godzinach wieczornych odbyło się  ognisko połączone z pieczeniem kiełbasek. Nie zabrakło wspólnych 

śpiewów przy gitarach.  

 

 

Ognisko połączone z pieczeniem kiełbasek 
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Wieczorne śpiewania w schronisku 
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Były i śpiewy i tańce 
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Piątka uczestników w godzinach wieczornych przy świetle latarek wróciła do Wilkowic, natomiast 

większość uczestników wspólnie bawiła się do późnych godzin wieczornych. Nazajutrz po śniadaniu grupy 

szykowały się do powrotu. Część wracała do Wilkowic, część do Mikuszowic. 

 

 

 

Pożegnanie przed schroniskiem 
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Najbardziej zmęczeni wracali do Mikuszowic kolejką 

 

W przyszłym roku planujemy spotkanie w kolejnym schronisku. Z pewnością było to bardzo udane 

spotkanie w górach Oddziału PTT w Sosnowcu. 

 

Opracowanie: Zbigniew Jaskiernia 

Foto: Archiwum Oddziału PTT w Sosnowcu 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Spotkanie autorskie z Adamem Szydłowskim 

 
W dniu 13 grudnia 2023 r. w Sosnowieckim Centrum Sztuki – Zamek Sielecki odbyło się spotkanie 

autorskie z Adamem Szydłowskim. W trakcie spotkania Adam Szydłowski zaprezentował swoją nową 

publikację pt „Moja Środula”. Są to wspomnienia z lat 70 i 80 tych, kiedy z rodziną zamieszkiwał na ul. 

Wapiennej w Sosnowcu. Na spotkaniu prezentowane były archiwalne zdjęcia starej Środuli, która powoli 

znika z krajobrazu naszego miasta. Ponadto można było się  zapoznać, z wieloma przedmiotami, które udało 

się ocalić z tamtych lat. Spotkaniu towarzyszyła wystawa fotograficzna prezentująca starą Środulę. Pan 

Adam Szydłowski jest ponadto miłośnikiem historii Żydów Zagłębia Dąbrowskiego. Tematyce tej poświęcił 

wiele swoich publikacji oraz wystąpień. Prowadzi w Będzinie Cafe „Jerozolima”, w której zgromadzono 

wiele interesujących eksponatów. 
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Opracowanie: Zbigniew Jaskiernia. 

Foto: ze zbiorów Adama Szydłowskiego, Zbigniewa Jaskierni, Zagłębiowskiej Mediateki, Janusza 

Brandysa, Anny Sporyszkiewicz.  

 



                                                                                                          KLIMEK 129 Strona 16 

 

 

Pogrzeb Daniela Chojnackiego 

 
W dniu 4 grudnia 2023 r. na starym cmentarzu w Jeleniej Górze odbył się pogrzeb Daniela Chojnackiego. W 

dniu 23 listopada 2023 r. zginął tragicznie w lawinie w austriackich Alpach. W chwili śmierci miał 41 lat. 

Był członkiem ZG GOPR oraz Prezesem GOPR Karkonosze. 

Cześć Jego Pamięci ! 

 

 
 

 
 

Opracowanie: Zbigniew Jaskiernia 

Foto: GOPR Karkonosze 
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Kolejne spotkanie w schronisku tatrzańskim 
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Kolejna ciekawa wystawa w zakopiańskiej Galerii im. Władysława Hasiora 
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„Na turystycznym szlaku. Z kart historii (część 11)” 

 
W dniach 2 – 9 sierpnia 1982 r. odbyło się XXVI Międzynarodowe Wejście na Rysy. Bazą imprezy była 

Tatrzańska Łomnica w Czechosłowacji. W imprezie brali udział turyści z następujących krajów: 

Czechosłowacja, RFN, NRD, Węgry, ZSRR, Bułgaria i Polska. Oprócz wejścia na Rysy, organizatorzy 

umożliwili zwiedzanie: Smokowca, Jaskini Dobrzyńskiej, Szczyrbskiego Jeziora i Górnego Sławkowa. 

Gościem honorowym tej imprezy był pierwszy kosmonauta z Czechosłowacji Vladimir Remek. 

 

 
 

Tatrzańska Łomnica 
 

 
 

Okolice Szczyrbskiego Jeziora 
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W drodze na szczyt i przy schronisku pod Wagą 
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Na szczycie Rysów 

 

Opracowanie i foto: Zbigniew Jaskiernia 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

Ostatnie pożegnanie Janusza Machulika 

 

W dniu 9 listopada 2023 r. w Rudzie Śląskiej – Wirku w kościele pw. św. Wawrzyńca odbyła się msza 

żałobna po śmierci zmarłego w wieku 76 lat Janusza Machulika. W pogrzebie oprócz najbliższej rodziny, 

znajomych, pracowników Politechniki Śląskiej, Polskiej Akademii Nauk brała udział delegacja Zarządu 

Głównego PTT w składzie: V-ce Prezesi ZG PTT Józef Haduch i Zbigniew Jaskiernia, oraz Przewodniczący 

Głównej Komisji Rewizyjnej Zbigniew Zawiła. W trakcie mszy pożegnanie od członków PTT wygłosił 

Józef Haduch. Po mszy nastąpiło odprowadzenie prochów na miejscowy cmentarz. Na grobie oprócz 

kwiatów od uczestników pogrzebu znalazła się wiązanka od Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego. Janusz 

Machulik był członkiem Komisji Historycznej ZG PTT i wielkim przyjacielem Oddziału PTT w Sosnowcu. 

Poniżej treść wystąpienia Józefa Haducha podczas mszy żałobnej. 

„Szanowni Państwo ! 

Szanowna Rodzino ! 

Z Januszem rozmawiałem nie tak dawno, bo w ubiegłym tygodniu. Rozmawialiśmy         o różnych 

sprawach, jak się czuje, jakie ma plany, co czyta i oczywiście o sprawach związanych z PTT. Opowiadałem 

mu o obchodach rocznicowych 150 Lat PTT w Zakopanem - Kościelisku i w Chrzanowie, i o nowym 

przygotowywanym   Pamiętniku  PTT - 150 Lat PTT, ciąg dalszy. Janusz był członkiem  PTT od 2001 roku. 

I od samego początku z dużym zainteresowaniem zgłębiał wiedzę o historii stowarzyszenia, tej dawnej i tej 

współczesnej.  Przez wiele lat był członkiem ZG i Komisji Historycznej w ZG.  Uprawiał turystykę pieszą 

górską, taternictwo i wspinanie jaskiniowe w Akademickim Klubie Grotołazów w Gliwicach. Jednocześnie 

aktywnie działał, opracowując  publikacje z dziedziny historii turystyki i historii Polski . Opublikował około 

20 artykułów w Pamiętniku PTT”, „Co słychać?”, „A co u nas?”, „Płaju”. Ostatnim artykułem (wspólnie z 
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JH)  jest opracowanie poświęcone historii odznaki organizacyjnej TT i PTT. Janusz posiadał całościowy 

zbiór tych odznak unikalny w skali kraju i był niekwestionowanym specjalistą i ekspertem  w tej dziedzinie. 

Był postacią  o wyjątkowym instynkcie badawczym, wierny ideom i symbolom PTT. Właściwie pojmował 

symbolikę honoru (szpilki limby) i celów PTT (6 celów statutowych wg statutu PTT z 1935 r.).  Janusz był 

także od 2010 r. członkiem Towarzystwa Karpackiego, stowarzyszenia, które podobnie jak PTT statutowo 

koncentrowało się na górach, Karpatach i kulturze gór, historią Polski z tymi górami związaną. W latach 

2015 - 2016 brał czynny udział w ustanowionych przez ZG PTT obchodach 150 Rocznicy Urodzin 

Kazimierza Przerwy – Tetmajera występując z referatami o życiu i twórczości, działalności poety w 

instytucjach kultury różnych miejsc w Polsce.  To tylko niektóre wyżej przytoczone  Jego bezinteresowne 

aktywności w obszarze PTT, często powstałe, też z mojej inspiracji wobec Janusza. Janusz Machulik urodził 

się dnia  15 marca 1947 w Radlinie na Górnym Śląsku. Ukończył Liceum Ogólnokształcące im. 14 Pułku 

Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim w 1965 r. W latach 1965 – 1966 pracował w Kopalni Węgla 

Kamiennego MARCEL w Radlinie jako robotnik dołowy. Już bezpośrednio po studiach na Politechnice 

Śląskiej w Gliwicach na Wydziale Górniczym w roku 1972 rozpoczął pracę też w Kopalni Węgla 

Kamiennego Marcel w Radlinie na stanowisku sztygar zmianowy górniczy. Od roku 1974 pracował na 

Wydziale Górniczym Politechniki Śląskiej jako projektant  a następnie od 1975 roku w Instytucie 

Organizacji i Kierowania PAN w Warszawie  w Oddziale  w  Bytomiu jako technolog, specjalista ds. 

zarządzania i organizacji, główny specjalista. W kolejnych latach od roku 2000 jako wykładowca na 

Wydziale Organizacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej w Zabrzu. Był autorem i współautorem wielu 

publikacji, projektów badawczych i opracowań naukowych z dziedziny organizacji pracy. Odznaczony 

,,Złotą Odznaką PTT z Kosówką”, Brązowym Krzyżem Zasługi, posiadał międzynarodowe certyfikaty i 

dyplomy z dziedziny organizacji pracy i zarządzania. Kiedy kończyłem pracę nad rocznicowym 150 Lat TT 

PTT, Pamiętnikiem PTT t.31 poprosił o umieszczenie na wstępie tomu wiersza „Limba” autorstwa Adama 

Asnyka. Wiersz zamieściłem i zacytuje go teraz tutaj jeszcze raz dla Janusza. (JH) 

Spoczywaj w pokoju,  

Cześć Jego Pamięci !” 
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Opracowanie i foto: Zbigniew Jaskiernia 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Z okazji nadchodzącego Nowego Roku 2024 Redakcja „Klimka” przekazuje najlepsze życzenia swoim 

czytelnikom , oraz członkom i sympatykom PTT. 
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